
COMUNE DI FLUMINIMAGGIORE

Sanna Paolo

UFFICIO DEL SINDACO

SINDACO

in data

OGGETTO:

16/02/2026

Misure di contenimento del rischio per condizioni meteorologiche avverse - 
Misure urgent a tutela dell'incolumità pubblica per la giornata di martedì 17 
febbraio 2026

ORDINANZA SINDACALE N.  4

Documento informatco frmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispetve norme collegate, 
il quale sosttuisce il documento cartaceo e la frma autografa.



IL SINDACO 

 

Visto l’Avviso di Condizioni Meteorologiche Avverse protocollo n° 6997 del 16/02/2026 col quale il Centro 

Funzionale Decentrato - Settore Meteo dell’ARPAS Sardegna comunica  che: a partire dalle prime ore e fino 

alla tarda serata di martedì 17/02/2026, forti venti di maestrale soffieranno sulla Sardegna, con locali e 

temporanei rinforzi fino a intensità di burrasca più probabili durante la prima parte della giornata. 

l’attenuazione della ventilazione è attesa dal pomeriggio, con venti che comunque rimarranno forti fino alla 

tarda serata. le coste occidentali e settentrionali dell’isola saranno interessate da una mareggiata da nord-

ovest, il cui picco è atteso per la mattina di martedì con altezze d’onda significativa superiori a 4 m e periodi 

medi superiori a 7 s. 

Visto il Bollettino Di Vigilanza Meteorologica n. 46/2026 emesso dal Centro Funzionale Decentrato - Settore 

Meteo dell’ARPAS Sardegna il 16/02/2026, dal quale risulta che nella giornata di martedì 17/02/2026 

nell’Iglesiente sono attesi venti forti da Nord-Ovest, con rinforzi di burrasca (grado 8-9 scala Beaufort, 

velocità del vento fino a 88 km/h), in attenuazione dal pomeriggio. 

Considerato che le persistenti piogge cadute nelle ultime quattro settimane hanno imbibito i terreni, 

allentandone la resistenza e aumentando notevolmente il rischio di caduta di alberi per azione del vento. 

Ritenuta la necessità, in via cautelare di adottare azioni atte a tutelare la pubblica incolumità e scongiurare 

eventuali rischi a persone o cose. 

Ritenuto pertanto, al fine di evitare rischi in materia di sicurezza, dati dal possibile abbattimento di alberi o 

dalla caduta di rami, di disporre per la giornata di martedì 17 febbraio 2026 la chiusura del cimitero, dei 

parchi comunali e del campo sportivo “Marco Peloso”. 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e in 

particolare, l'articolo 54, comma 4. 

 

 

ORDINA 

 

per la giornata di martedì 17 febbraio 2026 la chiusura del cimitero, dei parchi comunali e del campo sporttivo 

“Marco Peloso”. 

RACCOMANDA 

di evitare per quanto possibile di sostare nelle aree alberate o in luoghi esposti alla possibile caduta di oggetti 

spostati dal vento.  

INFORMA 

1. Che le norme di comportamento da adottare prima, durante e dopo fenomeni meteo-idrogeologici e 

idraulici sono consultabili ai seguenti indirizzi web: 

http://www.sardegnaambiente.it/documenti/20_467_20190227151334.pdf  

e 

 http://www.sardegnaambiente.it/documenti/20_539_20 1908191 12835.pdf  

http://www.sardegnaambiente.it/documenti/20_467_20190227151334.pdf
http://www.sardegnaambiente.it/documenti/20_539_20%201908191%2012835.pdf


  

2. Che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo 

Pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari, oppure in via alternativa, ricorso 

al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione (D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199). 

 

DISPONE 

 

che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione di avviso pubblico per la 

cittadinanza e una comunicazione da pubblicare sul sito internet istituzionale del e sui social istituzionali. 

l’invio della presente ordinanza a: 

 Prefettura di Cagliari 

 Direzione generale della Protezione Civile  

 Ufficio di Polizia locale  

 Stazione Carabinieri di Fluminimaggiore  

 O.D.V. Protezione Civile di Fluminimaggiore 

 Responsabili dei Servizi Tecnici del Comune di Fluminimaggiore 

 Stazione Forestale di Fluminimaggiore. 

 

 

IL SINDACO 

Paolo Sanna 

 

 

 

 

 


